
MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                           
  
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-2011 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 21. 12. 2011 

 

1 

Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras o. s. 
Číslo: MASMK-2011 
Datum: 21. 12. 2011 
 

Sloup, 21. 12. 2011, 15:00 
 

 
Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravsky kras o. s. 

Přítomni:
 

 Miloslav Novotný, Ing. Alois Kunc, Ing. Stanislav Vymazal, MVDr. Jan Sedlák, Leoš Blažek, Marek Kubíček 

Omluveni:
 

 Mgr. Jana Sedláková, RNDr. Dáša Zouharová, Ing. Jiří Zigal, Ing. Lenka Lišková, Mgr Milan Marek 

Management MAS:

 

 Ing. Jozef Jančo (manažer pro realizaci SPL), Ing. Petr Revenda (finanční manažer), Jana 
Koudelková, DiS (Asistentka SPL) 

1) Zahájení 

Program: 

2) Střednědobé hodnocení Strategického plánu Leader 

3) Projednání a schválení 7. výzvy Strategického plánu Leader 

4) Plán práce na rok 2012 

5) Příprava valné hromady 

6) Stav realizace dalších projektů MAS 

7) Různé 

8) Závěr 
 

Hlasování: 6:0:0 
 

1. Zahájení 
 

Přivítání přítomných předsedou Miloslavem Novotným. 
Přítomno bylo 6 členů z 11 - programový výbor byl usnášení-schopný. 
 

Volba zapisovatele a ověřovatelů: 
 

PV zvolil zapisovatele a ověřovatele:  

Zapisovatel:
Hlasování: 6:0:0  

        Jana Koudelková, DiS 

Ověřovatelé
Hlasování: 6:0:0 

:     MVDr. Jan Sedlák , Ing. Alois Kunc  

 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                           
  
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-2011 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 21. 12. 2011 

 

2 

2) Střednědobé hodnocení Strategického plánu Leader 
 

Ing. Jozef Jančo představil pravidla a důvody pro hodnocení Strategického plánu. Zpracování probíhalo od 
května 2011. Z důvodu objektivity byla vybrána ke zpracování Ing. Trantinová. Hodnocení je připraveno k 
odeslání na SZIF. Bude vyvěšeno na webu. Hodnocení dopadlo dobře, týkalo se Fichí a harmonogramu SPL.  

Paní Ing. Trantinová pouze navrhla upravit monitorovací indikátory z důvodu nízkého předešlého nastavení. SPL 
byl již sedmkrát aktualizován. Nyní je 9 Fichí. Plánuje se aktualizace a přehodnocení monitorovacích indikátorů. 
Bude připraven návrh úpravy monitorovacích indikátorů. 
 

Diskuze: 
Novotný: Do jakého termínu se musí provést aktualizace. 
Jančo: Není stanoven termín, ale předpokládá se leden/únor. Formou změnového hlášení. 
Sedlák: Jaký subjekt je Ing. Trantinová - ústav zemědělské ekonomiky a informací.  
Jančo: Vrátilo se pouze 9 dotazníků. Osloveni byli všichni členi a obce. 
 

PV bere na vědomí hodnocení SPL a schvaluje úpravu monitorovacích indikátorů. Hlasování: 6:0:0 

Usnesení: 

3) Projednání a schválení 7. výzvy Strategického plánu Leader 
 

Realizace SPL bude probíhat ještě dva roky. Ing. Jančo navrhl vyhlásit výzvu v květnu 2012. V roce 2013 také 
jednu výzvu.  Alokace příští rok bude cca 15 000 000. V roce 2013 bude alokace nižší, cca 10 000 000. 
 

Diskuse: 
Revenda: zdůraznil pokus o větší rozsah žadatelů o dotace. Pro větší rozvoj společnosti.  
Jančo: zmínil plánované projekty v dalších letech. 
Kunc: Navrhuje velkou propagaci o výzvách a Fichích. Navrhuje již v lednu informovat veřejnost o další výzvě, 
která bude probíhat v květnu.  
Sedlák: Zmínil komplikovanost žádosti. 
Revenda: Zmínil lednové vydání novin, kde bude výzva zveřejněna. 
 

Programový výbor schvaluje vyhlášení jedné výzvy v květnu, v případně nevyčerpání alokace i v říjmu 2012.  
Usnesení: 

Hlasování: 6:0:0 

4) Plán práce na rok 2012 
Jozef Jančo seznámil výbor o plánu práce následovně:  

Rozvoj venkova a Leader 
• Realizace SPL Leader Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

• Realizace 1 výzvy v roce 2012 

• Realizace projektu spolupráce MBE-Mapování technicko-historických památek na venkově - dokončení 

a vyúčtování 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                           
  
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-2011 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 21. 12. 2011 

 

3 

• Realizace PS Kras - naše společné dědictví 

• Příprava dalších projektů spolupráce MAS (spolupráce Leader) 

• Poradenství pro členy a další subjekty v území působnosti MAS v přípravě a realizaci projektů 

• Podle aktuálních výzev i příprava a zapojení se do dalších projektů v souladu se stanovami a posláním 

sdružení 

• Realizace projektu Spoločné zamúčené historie (dokončení a vyúčtování projektu) 

• Realizace projektu ENERGYREGION 
 
Marketing místních produktů 

• Vydání novin Doma v Moravském krasu 2 čísla 

• Rozvoj značení místních produktů 

• Spolupráce na marketingu a propagaci s dalšími subjekty 

• Podle aktuálních výzev i příprava a zapojení se do dalších projektů v souladu se stanovami a posláním 

sdružení 
 
Vzdělávání, osvěta a ekologického poradenství 

• Realizace projektu ENERGYREGION 

• Podle aktuálních výzev i příprava a zapojení se do dalších projektů v souladu se stanovami a posláním 

sdružení. 
 
Šetrná turistika 

• Příprava nových turistických produktů zážitkové turistiky 

• Spolupráce na marketingu a propagaci s dalšími subjekty 
 
Propagace a práce s médii 

• Správa a aktualizace webu www.spolekmoravskykras.cz a www.mas-moravskv-kras.cz 

• Vydávání pravidelných tiskových zpráv, spolupráce s médii 

• Pravidelný mailing 
4 

Publikační a propagačně-informační produkty 
• 2 čísla novin Doma v Moravském krasu 

 
Jednotná image (propagace) regionu 

• Pokračovat v jednání se subjekty cestovního ruchu v turistické destinaci Moravský kras a okolí na 

vytvoření funkční a rozvíjející se destinace sdružení 
 

Spolupráce na rozvojových projektech v Moravském krasu a dalších regionech 

•   Podle aktuálních výzev i příprava a zapojení se do dalších projektů v souladu se stanovami a 

posláním 

Ing. Revenda pak seznámil výbor s projektem ENERGYREGION, který se chystá již rok. Je podepsaná smlouva 
mezi partnerem a poskytovatelem projektu. Některé aktivity již započaly. První úkol projektu je spolupráce s 

mailto:masmk@seznam.cz�
http://www.spolekmoravskykras.cz/�
http://www.mas-moravskv-kras.cz/�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                           
  
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-2011 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 21. 12. 2011 

 

4 

médii. V lednu bude tisková konference, plánovaná na krajském úřadě. Informoval o výběrovém řízení na 
experta a koordinátora projektu, který se tomuto projektu bude věnovat. Výběrové řízení bude probíhat 
otevřenou formou. Bude navázána spolupráce se společností Porsena o.p.s. Ta bude monitorovat obnovitelné 
zdroje na území MAS Opavsko. Zmínil výhody účasti v tomto projektu, který by mohl využít zemědělského 
potenciálu. U MAS se nepočítá s finanční investicí do projektu. 
 

Diskuze: 
Jančo doplnil do plánu aktivitu - Školení pro žadatele a to v měsíci únor roku 2012. 
Reveda doplnil aktivitu - Setkání pro starosty, které by je informovalo o činnostech MAS a možnostech dotací, 
termín: během měsíce února. 
Novotný: doplnit do plánu práce informaci o vesnici roku 
 

Programový výbor bere na vědomí plán práce roku 2012 a doplnění změn.  
Usnesení: 

Hlasování: 6:0:0 
 

5) Příprava valné hromady, finanční zpráva 
Valná hromada se bude konat v termínu 20 března. Jako místo konání valné hromady bylo navrženo 
Krásensko, Rychta. 

Ing. Revenda informoval přítomné o finanční situaci v MAS Moravský kras.  
Předfinancování projektu Energyregion řešíme s bankou, úvěr přislíben – cca 2,6 %.  

Cílené jednání s mikroregiony o podpoře MAS Moravský kras - již nyní příslib zvýšeného financování ze strany 
některých mikroregionů ve výši 5,- Kč/obyvatele – Spolek pro obnovu venkova Moravského krasu, Drahanská 
vrchovina.  

Úkol: - Dotažení úvěru na Energyregion - leden 2012. 
Jednání s JMK o podpoře ve spolufinancování projektů a neuznatelných výdajů SPL.  
 

Diskuze: 
Jančo informoval jak probíhají VH v jiných MAS (pozvání politiků atd.)  
Kunc navrhl pozvat politiky na den starostů. 
Jančo vyzval přítomné k oslovení vhodných kandidátů na členství v MAS. 

PV bere na vědomí finanční zprávu, schválila datum a místo valné hromady a schválila jednání o úvěru 
s bankou včetně předběžných úvěrových parametrů a předpokládaného zajištění úvěru. 

Usnesení: 

Hlasování: 6:0:0 
 

6) Stav realizace dalších projektů MAS 
 

Ing. Jančo informoval o rozpracovaných projektech. Termín proplacení projektu „Moravská brána do Evropy - 
mapování a studie obnovy technicko-historických památek na venkově byl posunut na 15. února. Podal 
informace o původním dodavateli, se kterým byla rozvázána smlouva. Výsledek této záležitosti je stále v 
jednání. 

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                           
  
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 
 

Dokument: MASMK-2011 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o.s., 21. 12. 2011 

 

5 

V projektu Spoločné zamúčené historie již proběhly dvě vzdělávací akce, dokončují se analýzy. 
V přípravě jsou informační brožury o mlýnech a o zpracování obilí. Proběhne další seminář na téma 
zpracování obilí. V květnu se bude na Slovensku konat závěrečná konference. 
 
V dubnu bude zahájena realizace projektu Kras- naše společné dědictví ve spolupráci se Slovenským krasem. 
 

Zmínil možnost přihlásit se do projektu spolupráce se zaměřením na mladou generaci. Projekt se týká 
pohádek a pověstí. Spolupráce by byla navázána se Slovenským krasem, dále pak s rodinami a dětmi. Termín 
projektu březen 2012. Spoluúčast v projektu je 10%.  
 

Usnesení: 
PV schvaluje účast na projektu zaměřený na pohádky a pověsti. Dále pak navrhuje aktivně se zapojit do sběru 
informací a podkladů k tomuto projektu, zejména pak shromažďování pohádek a pověstí z místních vesnic. 
Vyhodnocení výsledků bude prezentováno na příští schůzi.  
Hlasování: 6:0:0 
 

7) Různé 
Ing. Revenda informoval o semináři, který byl organizován ve Vískách, kde se projednávalo, co bude po roce 
2013. Leader bude i nadále podporován, otázkou je v jaké míře. V té době by měly mít MAS možnost čerpat 
prostředky z různých zdrojů a podporovat integrované projekty. Další úkolem je pokrýt tzv. bílá místa kde 
není žádná MAS. MAS uspořádala konferenci, která byla zaměřena na zemědělství a na Leader, aby mohly 
vzniknout další MAS na další plánovací období. Návrh o přijetí města Blanska s jeho vesnickými částmi do MAS 
Moravský kras. 

Byl navržen předběžný termín další PV a to v prvním týdnu v březnu.  

Diskuze: 

Návrh o zapojení se do podpory turistického ruchu. Zvýšit atraktivitu destinace. Udržovat systém cyklostezek 
případně rozšířit o další. 
 

Usnesení: 

Přítomní se shodli na oslovení města Blanska o případné spolupráci a na dalším projednání.  

Hlasování: 6:0:0 

 

 

8) Závěr 

Miloslav Novotný ukončil schůzi programového výboru v 17:00 hod.  

Zapsala: Jana Koudelková 

 
 

Ověřili:  MVDr. Jan Sedlák Ing. Alois Kunc 

mailto:masmk@seznam.cz�

